
Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) dla 

Gminy Miejskiej Wągrowiec” 

Sygnatura akt: SZ.271.05.2023 

 
Wągrowiec, dnia 27 marca 2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 3, art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 5 ustawy  z dnia 

 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), 

Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się o przedmiotowe zamówienie treść zapytań  

do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego. 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że zaproponowana przez Oferentów gwarancja nie dotyczy 

gwarancji na ciągnik kołowy – zwracamy uwagę, że jako Generalny Wykonawca będziemy jedynie 

pośrednikiem dostawy ciągnika a zdecydowana większość producentów tych urządzeń nie udziela 

gwarancji dłuższej niż 4 lata przy założeniu nie przekroczenia przepracowanych przez maszynę 

motogodzin (podobnie jak w przypadku samochodów – jest limit gwarancji na lata ale też ilość 

przejechanych kilometrów). Prosimy zatem o dopisanie, że gwarancja na urządzenia i sprzęt zgodnie 

 z gwarancją producentów lecz nie krótsza niż 3 lata. Zwracamy również uwagę, że Zamawiający 

 w kryterium oceny ofert dał aż 20% na gwarancję i aby mieć pewność wygrania przetargu należy dać 

największą możliwą długość gwarancji tj. 7 lat !! – jest to nie możliwe, aby tak długą gwarancję dać  

na ciągnik. 

Odpowiedź do pytania nr 1: 

Zamawiający wprowadza zmianę dotyczącą gwarancji w zakresie dostarczonego wyposażenia 

PSZOKa. Wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancji na dostarczony sprzęt, wyposażenie 

PSZOKa zgodnie z gwarancją producenta danego wyposażenia, urządzenia lecz na okres nie krótszy 

niż 36 miesięcy. Powyższa zmiana została uwzględniona w zmienionym projekcie/wzorze umowy.  

Pytanie nr 2: 

Jaka jest przewidywana ilość motogodzin na rok – jest to wiedza konieczna i niezbędne  

w celu wyliczenia kosztów gwarancji dla ciągnika 

Odpowiedź do pytania nr 2: 

Zamawiający nie jest wstanie przewidzieć szacunkowej ilość motogodzin na rok. Jednakże 

 na uwagę zasługuje fakt, iż ciągnik będzie wykorzystywany tylko na potrzeby działalności  PSZOKa, 

więc jego eksploatacja będzie na stosunkowo niskim poziomie.  

Pytanie nr 3: 

Zamawiający wymaga, aby ciągnik posiadał udźwig minimalny 2,5T – prosimy 

 o potwierdzenie, że udźwig ten dotyczy maksymalnego udźwigu do agregowania maszyn i urządzeń 

zawieszanych na hydraulicznym podnośniku tylnym. 

 

 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) dla 

Gminy Miejskiej Wągrowiec” 

Sygnatura akt: SZ.271.05.2023 

 
Odpowiedź do pytania nr 3: 

Wskazana minimalna wartość udźwigu dotyczy podnośnika tylnego.  

Pytanie nr 4: 

Jaka posadzka ma być w boksach. W tym samym dokumencie tj. w PFU są dwie różne 

posadzki – strona 19 punkt 2.1.1 posadzki lane a strona 35 punkt 2.6.2 posadzka z kostki. 

Odpowiedź do pytania nr 4: 

Posadzki winny być wykonane z kostki brukowej betonowej.  

Pytanie nr 5:  

Co ma na myśli Zamawiający pisząc, że na ścieżce edukacyjnej należy zamontować niewielkie 

kolorowe pokazowe zestawy do segregacji odpadów? (strona 40 punkt 2.9) 

Odpowiedź do pytania nr 5: 

Należy przez to rozumieć pokazowe kosze do segregacji podstawowych frakcji odpadów, 

które mają pełnić funkcję edukacyjną. 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o wskazanie miejsca gdzie można się wpiąć kanalizacją deszczową. Zaprojektowany 

teren utwardzony jest dużej powierzchni a nie możliwości wykonania zbiorników, studni chłonnych 

itp. 

Odpowiedź do pytania nr 6: 

W materiałach pomocniczych znajdują się warunki przyłączenia wydane przez MPWiK 

 w Wągrowcu. Warunki te należy traktować jednak jako materiał pomocniczy, gdyż straciły swoją 

ważność. Miejsce wpięcia w kanalizacją deszczową określą nowe warunki techniczne wydane przez 

MPWiK w Wągrowcu, które Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać. Na tym etapie Zamawiający 

nie może więc wskazać miejsca, gdzie można się wpiąć w kanalizację deszczową.  

Pytanie nr 7: 

Czy droga dojazdowa ma być oświetlona ? 

Odpowiedź do pytania nr 7: 

Zgodnie z informacją podaną w PFU droga dojazdowa winna być również oświetlona. 

Pytanie nr 8: 

Jak mamy odprowadzać wodę z drogi dojazdowej ? Czy można skierować wodę na tereny 

zielone czy wpiąć pod deszczówkę? 

Odpowiedź nr 8: 

Wody opadowe z drogi dojazdowej należy odprowadzać do kanalizacji deszczowej. 

 

 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) dla 

Gminy Miejskiej Wągrowiec” 

Sygnatura akt: SZ.271.05.2023 

 
Pytanie nr 9: 

Czy boksy betonowe muszą posiadać dodatkowe oświetlenie? Przez zabudowanie boksu  

od góry oświetlenie placu nie będzie docierało 

Odpowiedź do pytania nr 9: 

Instalację należy zaprojektować i wykonać w sposób umożliwiający oświetlenie placu 

 i boksów. Boksy muszą więc posiadać również dodatkowe oświetlenie.  

Pytanie nr 10: 

Czy planują magazynować materiały łatwopalne w boksach betonowych jeżeli tak to mogą 

pojawić się dodatkowe wymagania p.poż 

Odpowiedź do pytania nr 10: 

Boksy mają służyć do magazynowania luźnych frakcji odpadów takich jak m.in.: szkło, gruz, 

opony, odpady wielkogabarytowe.  

Pytanie nr 11: 

Czy można zamienić nawierzchnie utwardzoną na ścieżce edukacyjnej na nawierzchnie 

gruntową? Taka ścieżka będzie bardziej EKO niż kostra betonowa. 

Odpowiedź do pytania nr 11: 

Zgodnie z PFU ścieżkę edukacyjną należy wykonać z kostki brukowej innego koloru niż kolor 

placu PSZOK-a. 

 

Pytanie nr 12: 

Jakie elementy placu zabaw przewidują na ścieżce edukacyjnej? 

Odpowiedź do pytania nr 12: 

Elementy te nie zostały dokładnie sprecyzowane, jednakże mają być przeznaczone 

 dla najmłodszych dzieci, wiek przedszkolny, klasy 1-3 szkoły podstawowej.   

Pytanie nr 13: 

Wydzielenie miejsc postojowych z kostki innego koloru czy poprzez malowanie? 

Odpowiedź do pytania nr 13: 

Wydzielenie miejsc należy wykonać poprzez malowanie.  

Pytanie nr 14: 

Gdzie znajduję się „istniejące pomieszczenie biurowe’’? Tam musi zostać zamontowany 

dostęp do kamer 

Odpowiedź do pytania nr 14: 

Sterowanie i obserwacja poprzez sieć telewizyjnego systemu nadzoru (dostęp do kamer) 

odbywać się powinna w planowanym pomieszczeniu biurowym. 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) dla 

Gminy Miejskiej Wągrowiec” 

Sygnatura akt: SZ.271.05.2023 

 
Pytanie nr 15: 

Czy można prowadzić przyłącza poza wyznaczonym teren i czy w związku z koniecznością 

wykonania przyłączy wod.-kan. Inwestor zagwarantuje prawo do dysponowania nieruchomością 

 na cele budowlane dla działek przez które zostaną poprowadzone media? 

Odpowiedź do pytania nr 15: 

Przebieg przyłącza zostanie określony na etapie dokumentacji projektowej. Kwestie 

dotyczące dysponowania gruntem na cele budowlane, w przypadku ich lokalizacji na terenach 

nienależących do Gminy Miejskiej Wągrowiec winien zagwarantować Wykonawca na rzecz 

Zamawiającego.  

Pytanie nr 16: 

Czy w związku z wysokim poziomem wód gruntowych - a co za tym idzie koniecznością 

podniesienia terenu - inwestor przewiduje usunięcie drzew wchodzących w kolizje  

z nowoprojektowanym poziomem terenu? Pnie drzew istniejących zostaną przysypane co wpłynie 

 na fakt, że drzewa obumarłą. 

Odpowiedź do pytania nr 16: 

W przypadku wystąpienia na etapie prac projektowych kolizji z istniejącą zielenią Wykonawca 

będzie zobowiązany uzyskać stosowne zezwolenia na jej usunięcie. Zamawiający zastrzega  

jak najmniejszą ingerencje w istniejącą zieleń.  

 

Zamawiający – Gmina Miejska Wągrowiec, informuje że zmienia się  termin składania ofert 

oraz termin związania ofertą. 

Tym samym: 

 

Zmienia się rozdział 24 SWZ:  

Było: 

ROZDZIAŁ 24. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

1. Termin składania ofert: do dnia 28.03.2023 r. do godziny 11:30 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.03.2023 r. o godzinie 11:45 

3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu  

Zapis po zmianie brzmi: 

ROZDZIAŁ 24. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

1. Termin składania ofert: do dnia 29.03.2023 r. do godziny 13:00 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.03.2023 r. o godzinie 13:15 

https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu


Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) dla 

Gminy Miejskiej Wągrowiec” 

Sygnatura akt: SZ.271.05.2023 

 
3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu   

 

Zmienia się rozdział 25 SWZ: 

Było: 

ROZDZIAŁ 25. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Termin związania ofertą: do dnia 26.04.2023 r.– tzn. 30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert. 

Zapis po zmianie brzmi: 

ROZDZIAŁ 25. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Termin związania ofertą: do dnia 27.04.2023 r.– tzn. 30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert. 

 

Niniejsze pismo staje się treścią SWZ. 

 

 

Z poważaniem 

Burmistrz Miasta Wągrowca 

 

/-/ Jarosław Berendt 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu

